de 1979, Lei Federal nº 10.257, de 10 de julho de 2001, e tendo em vista o que consta nos 
Processos nºs 5.894.733-4/2014, 5.373.125-2/2013 e 5.361.364-1/2013,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o loteamento denominado SÃO MARCOS I, 
remanescente da Fazenda São José, perímetro urbano deste Município, com área total de 
193.600,00m² (cento e noventa e três mil e seiscentos metros quadrados) e área a parcelar 
de 127.648,23m² (cento e vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e oito vírgula vinte e três 
metros quadrados), objeto da matrícula nº 1.225, do Registro de Imóveis da 1ª 
Circunscrição, de propriedade da empresa Localiza Imóveis Ltda., em conformidade com 
as plantas, memorial descritivo, listagem de lotes e demais atos contidos nos processos

[...]

V - Demarcação dos lotes, quadras e áreas públicas; 
VI – Sistema de escoamento das águas pluviais e drenagem urbana; 
VII - Obras de pavimentação das vias e terraplenagem. 

Art. 6º Para execução das obras de Pavimentação das vias e Terraplenagem, 
no valor de R$ 1.452.047,22 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e dois mil, quarenta e 
sete reais e vinte e dois centavos); Sistema de Distribuição e Abastecimento de Água 
Potável, no valor de R$ 457.657,27 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e 
cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos); Rede Elétrica e Iluminação Pública, no valor 
de R$ 421.275,72 (quatrocentos e vinte e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta 
e dois centavos); Sistema de Escoamento das Águas Pluviais e Drenagem Urbana: Rede 1, 
no valor de R$ 498.313,39 (quatrocentos e noventa e oito mil, trezentos e treze reais e 
trinta e nove centavos) e Rede 2, no valor de R$ 1.133.530,60 (um milhão, cento e trinta e 
três mil, quinhentos e trinta reais e sessenta centavos); Bacia de Detenção, no valor de R$ 
546.727,74 (quatrocentos e quarenta e seis mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e 
quatro centavos), totalizando a importância de R$ 4.509.551,99 (quatro milhões, 

quinhentos e nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos), o 
loteador dá em garantia caucionária os lotes 03 ao 21 da quadra 05 e lotes 01 ao 28 da 
quadra 06, situados onde se pretende implantar o loteamento São Marcos I, avaliados em 
R$ 4.511.092,96 (quatro milhões, quinhentos e onze mil, noventa e dois reais e noventa e 
seis centavos), conforme Escritura Pública de Caução Hipotecária, lavrada no 2º Registro 
Civil e Tabelionato de Notas – Cartório Antônio do Prado, Livro 0674-E, Folhas 187/193, 
sob o Protocolo nº 117176. 

Art. 7º Findo o prazo previsto no artigo 5º, o inadimplemento do loteador,

[...]

441.398.451-04, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “H”, na 

parte relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “I”, bem como na 

parte relativa aos proventos para considerar como sendo integrais, composto das 

seguintes parcelas: Vencimento: R$ 2.911,64 (dois mil, novecentos e onze reais e 

sessenta e quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 

1.455,82 (hum mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) e 

Adicional de Titularidade 30%: R$ 873,04 (oitocentos e setenta e três reais e quatro 

centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  julho  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1767, DE 18 DE JULHO DE 2019